Так, у адпаведнасці з правіламі СНК РСФСР “Пра штотыднёвы адпачынак і святочных днях” ад 2 снежня 1918 г., змешчаных у Кодэксе законаў пра працу забаранялася працаваць “у наступныя святочныя дні, прысвечаныя ўспамінам аб гістарычных і грамадскіх падзеях”: Новы год (1 студзеня), Дзень 9 студзеня 1905 г. (22 студзеня), Дзень звяржэння самадзяржаўя (12 сакавіка), Дзень Парыжскай Камуны (18 сакавіка), Дзень Інтэрнацыянала (1 мая), Дзень Пралетарскай рэвалюцыі (7 лістапада). Такім чынам, рэвалюцыйныя святы былі ўзаконены. Гэтак жа гаварылася пра так званыя “асобыя” дні адпачынку, якія не прадугледжвалі аплаты.